
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33568 Quinta-feira, 01 DE MARÇO DE 2018

ELETROFÉR COMECIAL LTDA - EPP, CNPJ: 02.386.257/0001-59, 
foi a vencedora do item do certame, pelo critério de menor preço 
por item, num total de R$- 13.992,00 (Treze mil novecentos e 
noventa e dois reais).
LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 04.1876384/0001-
54, foi a vencedora do item do certame, pelo critério de menor 
preço por item, num total de R$- 28.400,00 (Vinte e oito mil e 
quatrocentos reais).
F CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63, foi a 
vencedora do item do certame, pelo critério de menor preço por 
item, num total de R$- 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais).
BH LABORATÓRIO LTDA - EPP, CNPJ: 22.283.196/0001-01, foi 
a vencedora do item do certame, pelo critério de menor preço 
por item, num total de R$- 78.000,00 (Setenta e oito mil reais).
KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA, 
CNPJ: 79.805.263/0001-28, foi a vencedora do item do certame, 
pelo critério de menor preço por item, num total de R$- 3.450,01 
(Três mil quatrocentos e cinquenta reais e um centavo).
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201/SESPA/2017: R$- 
134.342,01 (Cento e trinta e quatro mil, trezentos e quarenta e 
dois reais e um centavo).
Belém (PA), 28/02/2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 284557

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO: 04/2018   
Exercício: 2018
OBJETO: Viabilizar a Reforma do Hospital Municipal Enfermeira 
Antônia Pinheiro Cavalcante.
Data de Assinatura: 28/02/2018
Vigência: 28/02/2018 a 27/02/2019
Dotação Orçamentária: 908289; Elemento de Despesa: 444042; 
Fonte do Recurso: 0103
Valor Total: R$ 347.891,36
Valor Concedente: R$ 325.000,00
Valor Contrapartida: R$ 22.891,36
Benefi ciário ente Público: Prefeitura Municipal de Pau D’arco
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA
Ordenador: Vitor Manuel Jesus Mateus – Secretário de Estado 
de Saúde Pública

Protocolo: 284650

CONVÊNIO: 07/2018   
Exercício: 2018
OBJETO: Viabilizar a Aquisição de Equipamentos e mobiliário.
Data de Assinatura: 28/02/2018
Vigência: 28/02/2018 a 27/02/2019
Dotação Orçamentária: 908289                                      
Elemento de Despesa: 444042
Fonte do Recurso: 0103
Valor Total: R$ 1.069.293,33
Valor Concedente: R$ 1.028.166,66
Valor Contrapartida: R$ 41.126,67
Benefi ciário ente Público: Prefeitura Municipal de Ourilândia do 
Norte
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA
Ordenador: Vitor Manuel Jesus Mateus – Secretário de Estado 
de Saúde Pública

Protocolo: 284786

FÉRIAS
PORTARIA N.º 266 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias do servidor  ANTONIO 
AUGUSTO MARTINS DA SILVA, Id. Funcional nº 57174900 / 
3, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, lo tado no Centro Saúde 
- Cremação/Atenção Psicossocial, no período de 01 de Março de 
2018 a 30 de Março de 2018, referente ao período aquisitivo 
de 28 de Janeiro de 2017 a 27 de Janeiro de 2018, concedidas 
através da Portaria Coletiva nº 151/ 31.01.2018, publicada no 
DOE 33.550/31.01.2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 28.02.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 284341

PORTARIA COLETIVA N.º 241 DE 28 DE FEVEREIRO DE 
2018.
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04.96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares de 30 dias aos servidores 
desta SESPA, abaixo relacionados, para o mês de ABRIL/2018.

FÉRIAS ABRIL/2018 – NÍVEL CENTRAL 

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO 
AQUISITIVO

PERIODO DE 
GOZO

54194102-1 ADRIANA DE PAULA SARMENTO 2016/2017 02.04.2018 A 
01.05.2018

5099587-1 ALBA CELINA SOUZA NOGUEIRA 2017/2018 09.04.2018 A 
08.05.2018

54189805-1 ALESSANDRA DIAS BORSERO 2017/2018 25.04.2018 A 
24.05.2018

8062323-1 ALFREDO JOSÉ MONTEIRO DE 
ALMEIDA 2016/2017 02.04.2018 A 

01.05.2018

5115388-4 AMMANUEL CAUBY DE 
FIGUEIREDO JUNIOR 2016/2017 02.04.2018 A 

01.05.2018

57193964-1 ANA BEATRIZ FALCÃO KUSANO 
BASILE 2017/2018 02.04.2018 A 

01.05.2018

55589897- 3 ANA CLAUDIA DE MATOS 
SANTOS 2017/2018 02.04.2018 A 

01.05.2018

55589897- 4 ANA CLAUDIA DE MATOS 
SANTOS 2017/2018 02.04.2018 A 

01.05.2018

54190083-1 ANGELA CRISTINA PASSOS 
HAGMANN DE FIGUEIREDO 2017/2018 20.04.2018 A 

19.05.2018

5902254-1 ANNA CAROLINA CASEMIRO 
CARDOSO 2017/2018 09.04.2018 À 

08.05.2018

5306230-2 CARMEM DO SOCORRO 
CARDOSO MONTEIRO 2016/2017 02.04.2018 A 

01.05.2018

54190762-1 CAROLINA REBECA DA COSTA E 
SILVA CREÃO 2017/2018 02.04.2018 A 

01.05.2018

54193545-1 CLAUDIA CRISTINA COSTA 
PEREIRA 2016/2017 02.04.2018 A 

01.05.2018

57194985-1 CLÁUDIA CRISTINA GOMES 
PEREIRA 2017/2018 02.04.2018 A 

01.05.2018

54182081-2 CLAUDIA ROCHA CALDAS 2017/2018 02.04.2018 A 
01.05.2018

54194603-1 CLEYDSON OLIVEIRA DE SOUZA 2015/2016 02.04.2018 A 
01.05.2018

57194277-1 CREUSA DE ARAUJO REIS E 
SOUZA 2016/2017 02.04.2018 A 

01.05.2018

54191233-1 CRISTIANE DO SOCORRO CUNHA 
DE MACEDO OLIVEIRA 2016/2017 09.04.2018 A 

08.05.2018

57206612-1 DANIELE PONTES ALVES 2015/2016 15.04.2018 A 
14.05.2018

55587688-1 DIANA FEIO DA VEIGA BORGES 
LEAL

01.09.2017 A 
28.02.2018

01.04.2018 A 
20.04.2018

5890072-2 EDNA RODRIGUES LIMA 2017/2018 02.04.2018 A 
01.05.2018

5746086-1 ELEN LUCIA DA CRUZ PEREIRA 2017/2018 02.04.2018 A 
01.05.2018

5594979-3 ELIZABETE GOUVEA ALFAIA 2017/2018 02.04.2018 A 
01.05.2018

5153794-1 FILOMENA ARAÚJO DA SILVA 2016/2017 02.04.2018 A 
01.05.2018

5831490-1 FROYLAN DA SILVA FARO FILHO 2015/2016 01.04.2018 A 
30.04.2018

57195630-1 GHEYSA ANGÉLICA PAIVA 
RAMOS 2017/2018 02.04.2018 A 

01.05.2018

54193843-3 GLAUCO DOS SANTOS MELO 2017/2018 02.04.2018 A 
30.04.2018

54197140-4 HEILANY CARNEIRO SANTANA 
MOREIRA 2016/2017 02.04.2018 A 

30.04.2018

105309-1 IVONILDES DO ROSARIO BAETA 2017/2018 02.04.2018 A 
01.05.2018

54189994-1 JOSE ALBERTO GOMES DOS 
SANTOS 2016/2017 17.04.2018 A 

16.05.2018

5456606-1 JOSÉ CARVALHO NEVES 2017/2018 02.04.2018 A 
01.05.2018

6063098-5 JOSE RONALDO DE MENEZES 
GONCALVES 2017/2018 02.04.2018 A 

31.04.2018

57198089-3 JOSIANE MIRANDA MACIEL 2017/2018 02.04.2018 A 
01.05.2018

54181786-2 KARLA MARIA GOMES DOS 
SANTOS 2017/2018 02.04.2018 A 

01.05.2018

57191726-2 LIEGE DE OLIVEIRA AGRASSAR 2017/2018 16.04.2018 À 
14.04.2018

54190106-1 LUCIANA BEZERRA BARBOSA 2017/2018 20.04.2018 A 
19.05.2018

92258-1 LUCIENE MARIA MACHADO DE 
CARVALHO GUIMARÃES 2017/2018 02.04.2018 A 

01.05.2018

57191184-1 LUISA DAS GRAÇAS RODRIGUES 
FERREIRA 2016/2017 02.04.2018 A 

01.05.2018

55586506-1 MARCILENE SOARES DE 
ALMEIDA 2016/2017 02.04.2018 A 

01.05.2018

5707234-4 MARCOS RONALDO CORDEIRO 
FIGUEIREDO 2016/2017 01.04.2018 A 

30.04.2018

5687527-2 MARIA DE FÁTIMA MACEDO 
MARQUES 2017/2018 02.04.2018 A 

01.05.2018

5104025-1 MARIA MERCEDES MORAES 
MACDOWELL 2016/2017 16.04.2018 A 

15.05.2018

5157862-1 MARIA NIEDJA ANDRADE MOURA 
CUNHA 2016/2017 16.04.2018 A 

15.05.2018

5176441-1 MARIA SOLANGE COUTINHO 
VALOIS 2017/2018 02.04.2018 A 

01.05.2018

5890608-2 MARIANA BORGES PETROLI 2017/2018 02.04.2018 A 
01.05.2018

57206409-1 MARILANGE BARBOSA ROSA 2016/2017 18.04.2018 A 
17.05.2018

57193706-1 MAURICIO BEZERRA DE SOUSA 2017/2018 02.04.2018 A 
01.05.2018

5931891-1 MAURO VICTOR BRABO 
VERGUEIRO 2017/2018 01.04.2018 A 

30.04.2018

54189804-1 MICHEL SILVA BARROS 2017/2018 20.09.2018 A 
19.05.2018

5851130-2 MICHELLE PENA NERY LUZ 2016/2017 02.04.2018 A 
01.05.2018


